INDICAÇÃO

INDICAR REPARO E MANUTENÇÃO DO
POSTES  DE  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA
BAIRRO CPA II.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico reparo e manutenção do postes de iluminação pública Rua: Alcebíades Boabadilha Número: 14
Bairro: CPA II CEP: 78055 564.

Justificativa
A iluminação pública da Rua Alcebíades Boabadilha, Bairro CPA II, tendo em vista que a luz

da via encontra-se danificada há mais de 10 dias.
A  falta  de  iluminação  deixa  a  rua  excessivamente  escura  durante  a  noite,  comprometendo  a
visibilidade e a segurança de moradores e pedestres.
Essa situação favorece a ocorrência de práticas criminosas, além de aumentar o risco de quedas e
acidentes. Diante disso, solicito com urgência a manutenção e a troca das lâmpadas, a fim de garantir
mais segurança e tranquilidade para todos que utilizam a via.
Agradecemos a parceria e contamos com o atendimento da solicitação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 12 de fevereiro de 2026.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-13T12:09:00-0400